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Hallituksen esitysluonnos eduskunnalle laiksi yritysten määräaikaisesta 
kustannustuesta annetun lain muuttamisesta (viides kierros)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Esitysluonnoksen mukaan lakiin lisättäisiin uusi kustannustuen muoto, joka kohdistettaisiin 
subjektiivisesti valittujen toimialojen yrityksille lakiin otettavan toimialalistauksen mukaan. Tukea 
voisi saada myös muiden toimialojen yritykset, joihin on kohdistunut julkisoikeudellinen pandemian 
hallintaan liittyvä rajoitus joko suoraan tai merkittävään asiakaskuntaan. Pelkkää viranomaisen 
suositusta ei pidettäisi näiden yritysten osalta rajoituksena. 

Keskeiset huomiot

Kustannustuen kohdistaminen subjektiivisesti, vailla tarkempaa perustelua valittujen toimialojen 
yrityksille voi olla valittujen toimialojen yritysten näkökulmasta perusteltu, mutta samalla valinta on 
muita yrityksiä syrjivä.

Tukeen oikeutetuksi esitetään toimialoja, joihin kuuluviin yrityksiin ei ole kohdistunut tukikaudella 
minkäänlaisia julkisoikeudellisia pandemian hallintaan liittyviä rajoituksia joko suoraan tai 
asiakaskunnan kautta, vaan mahdollinen asiakaskato on johtunut ensisijaisesti viranomaisten 
suosituksesta, jota ei esityksen mukaan pidettäisi tukeen oikeuttavana rajoituksena. 

Lisäksi esitettäviin toimialoihin kuuluu runsaasti yrityksiä, joiden toimintaan kohdistuneet 
julkisoikeudelliset pandemian hallintaan liittyvät rajoitukset ovat kohdistuneet vain osaan 
ehdotettavaa tukikautta.

Toisin kuin subjektiivisesti valittuihin toimialoihin kuuluvien yritysten, muiden yritysten tulee pystyä 
tukea saadakseen näyttämään yrityksen suoraan kärsineen valtiovallan joko lakiin tai 
viranomaispäätökseen perustuvasta rajoitustoimesta tai että sen keskeiseen asiakaskuntaan on 
kohdistunut vastaava julkisoikeudellinen rajoitus. Muiden yritysten osalta esimerkiksi pelkkää 
viranomaisen suositusta ei pidettäisi rajoituksena.

Edellä mainitun perusteella katsomme esitykseen liittyvän merkittäviä perustuslaillisia ongelmia. 
Tämän vuoksi esitämme, että jos esitys annetaan luonnoksessa esitetyssä muodossa, esityksestä 
tulee pyytää perustuslakivaliokunnan lausunto. 
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